
 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 
 
 

VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50  

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

PROCEDURA APERTA   Oggetto: Lavori di “REALIZZAZIONE NUOVO ASILO 
NEL COMUNE DI DOMANICO (CS)” Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR)  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dag 

CIG 9834450CDD 

Importo di gara 714.402,73 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 Che alla procedura di gara si applica l’inversione procedimentale di cui all’art. 133, comma 8 del D.lgs. 
50/2016, come previsto dal Disciplinare di gara;  
 

 Che con primo verbale in data 15.06.2023 qui interamente richiamato, in prima seduta pubblica, si è 
proceduto all’apertura della busta economica; 
 

 Che i ribassi offerti dai concorrenti in gara sono i seguenti: 
 



Concorrente Ribasso offerto 

COSTRUZIONI IMBROGNO SRL 21.787% 

Tecnosud Srl 27.299% 

IDROTERMICA DEI F.LLI AMEDURI SRL 29.76% 

PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C 30.749% 

C.R.G. COSTRUZIONI SRL 31.346% 

PM TECNOSYSTEM SRL 31.395% 

SERGI COSTRUZIONI SRL 31.419% 

TIERRE S.R.L. 31.77% 

Edil cantieri srl 31.83% 

Straface Geom. Salvatore 31.86% 

TECNOIMPIANTI CRE SRL 31.918% 

BRUZIA SRL 32.1% 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2023 il giorno 15 del mese di Giugno alle ore 15:50, in seduta streaming, il Presidente del seggio di gara in 
oggetto, Ing. Antonio Porco, assistito dal dott. Antonio Grimaldi e dalla Rag.ra Luigina Porco, dà atto che non sono 
presenti operatori economici alla seduta di gara. 

Si procede con l’apertura della busta “A”, contenente la documentazione amministrativa, ed alla verifica della 
documentazione in essa contenuta, del concorrente in gara col maggior ribasso, riscontrando quanto di seguito: 

 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

BRUZIA SRL - P.IVA:03433640780 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: Busta 
Amministrativa.rar.p7m  

Dimensione file: 15.56 MB 

Impronta MD5: 
a7c7265aee31f3427a35b9d50b6c7a

da 

AMMESSA 



Propone pertanto l’aggiudicazione a favore di BRUZIA SRL con sede in Cosenza (CS) Via Nicola Serra 121 Cap 87100, 
con C.F. e P.Iva 03433640780, la quale ha presentato l’offerta nei termini che precedono, per un importo di 
€476.524,05, cui vanno aggiunti €  12.600,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale 
complessivo di € 489.124,05. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della conseguente 
aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario provvisorio a norma 
di legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 16.10. 

Letto, confermato e sottoscritto in tempi e luoghi differenti. 

 

      F.to Il Responsabile Unico di Procedimento 
Ing. Antonio PORCO 

 

f.to Il Commissario 

Dott. Antonio Grimaldi 
 

f.to Il Commissario 

Rag.ra Luigina Porco 
 


